Shenimet shpjeguese

Sipas SKK 2 ne hartimin e bilancit financiar te shogerise " Dekliada shpk" jemi mbeshtetur ne te njejtat
politika te administrinit te vlerave materiale ¢ monetare.Pasqyrat e bilancit bashkelidhur per vitin
ushtrimor 2019 jane klasifikuar sipas standarteve. Per mjetet monetare ne valute te huaj gjate vitit jane
pasqyruar me kursin e kembimit ditor , kurse ne fund te vitit saldot e llogarive te kliente, furnitore, gjendje
mjetesh monetare ne arke e ne banke me kursin e shpallur ne fund te vitit nga Banka e Shqiperise.

Shifrat jane te shprehura ne leke

Gjendja e mjeteve monetarc ne arke dhe ne banke paragitet si me poshte :

llog.51American Bank OFf Invest...........cccccccoevvunene.
HOg.S]American Bank Of Invest Euro......70.532.35
llog.5321 Inteza Sanpaolo Bank ............ccoeceevieiinnn
llog.5324 Inteza Sanpaolo Bank Euro...... 55.499.53...... X.... 121.8......1ek..

llog.5122 Tirana Bank SA USD .....26.846.2......x..108.82............... lek
llog.5124 Tirana Bank SA Euro ....... 3.374.98..x121.8.....ccooenenn.en lek
Shuma

Llogaria Aktive afatgjata materiale

Makineri e mjete transport
pajisje e orendi

Aktive tjera afatgjat meterial
Shuma

Llogaria Aktive Afatgjata ne proces
Zyrat e reja

Ativet afatshkurtera
Llogaria Kerkesa te arketueshme
Viktoria Hidroenergy
G & S Energji
Bashkia Tirane
EgnaNavridis Associates Lav Firm
Ujesjelles Kanalizime Tirane
Mati Hidropover shp
Agjensia e Parqeve Tirane
Bashkia Kamez
CE C Grup shpk
Drejtoria e Pergj e Policise
Tamara Hydro Energji
Tirana Internacional Airport shpk
Ujesjelles Kanalizime Elbasan
Shuma

Gjendja
01,01,2019
7,437,214.0
1,847,120.0
714,999.0
9,999,333.0

17,454,082.0

01.01.2019

Leke
248,838.0
3,412,547.0
151,200.0
445,680.0
12,019,733.0
1,610,550.0

17,888,548.0

9,137,204
8,590,840
6,759,843
2,921,404
411,073
27,820,364

Shtesa
3,865,636.0
442,200.0

132,453.0
4,440,289.0

2,859,154.0

Euro
2010
27565
3600

11160

Pakesime(Amortiz)

-3,876,441.0
-382,944.0
-143,000.0

(4,402,385.0)

31.12.2019
Leke

248,838.0
3,412,547.0
151,200.0
445,680.0
1,028,133.0
1,610,550.0
347,807.0
419,652.0
4,860,000.0
57,196,226.0
1,959,258.0
781,083.0
407,626.0
72,868,600.0

Sqarim; Llogarine Kerkesa te Arklueshme ne Aktiv eshte zhveshur nga viera e TVSH -se

Llogaria Parapagime per furnizime
EME Energy shpk
Trojet Energy shpk
El Prom (Shpen per eskavatorin)
Shuma

Llogaria Parapagime te arketuara
A.Haslami
Eris Xhemali (person fizik)
Shuma

Det . ndaj punonjesve
sigurimet shoqerore
t.v.sh.

tatim mbi pagen

tatim fitimi

Shuma

Ortakut
Terhegjet

Llogari
Euro 55000 x 122.8
Terhegjet Euro 7000 x 122.8
Terhegjet Usa 12000x 108
Parapagime Tatim burim

Shuma

3,875,000
3,750,000

7,625,000

1,950,000
1,950,000

7,197,923

Euro

31,000
30,000

61,000

Leke

3,875,000
3,750,000

167,333
7,792,333

4,800,000
1,950,000
6,750,000

17,702,876
353,935
8,420,921
60,757
102,857
26,641,346

20,875,400
(6,754,000)

(859,600) .
(1,296,000) | 222

(1,670,032)
10,295,768

Gjendja
31.12.2019
7,426,409.0
1,906,376.0
704,452.0
10,037,237.0

20,313,236.0




Shpjegime per treguesit e P ASH it Tatimore Sipas bilancit Diferenca
Te ardhurat e ralizZuara........cceeeeeeeernenens 139,116,135.0 139,116,135.0

Shpenzimet sipas zerave te bilancit
5 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet

Mallrat,lendet e para 59,499,551 59,499,551
Internet telefon 119,000 119,000
Karburante 1,258,197 1,258,197
Vajra lubifikante, pjese kembimi 355,170 355,170
Kancelari 1,048,749 1,048,749
Printime 94,983 94,983
Vule digjitale 7,917 7,917
Sherbime noteriale 47,502 47,502
Shuma 62,431,069 62,431,069 -
6 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit
Studime Gjeologjike 805,000 805,000
Sherb. e trajnime mjeksore 111,584 111,584
Certifikim ISO 92,250 92,250
Trajtime profesinale 280,000 280,000
Shuma 1,288,834 1,288,834 -
8 Shpenzime per konsulenca gera e te tjera
Sherbime e konsulenca 9,629,017 9,629,017
Shpenzime per konsulenca teknike etej 1,981,000 1,981,000
Qera zyra 360,000 360,000
Shuma 11,870,017 11,870,017 -
8.1 Shpenz te tjera (udhetim taksa gjoba e tej)
Taksa Bashkie 67,000 67,000
Prime Sigurimi 5,132 5,132
Shpenzime bankare 140,053 140,053
Hoteleri e shpenzime udhetimi 1,323,803 1,323,803
Gjoba 15,000 15,000
Shuma 1,535,988 1,550,988 15,000
9 Shpenzime te tjeraga ne fuksion te ativitetit
Shpenzime te tjeraqa ne fuksion te ativitetit 1,355,201 1,355,201
Shuma 1,355,201 1,355,201
10 Shpen per projektin e godines Palicie 6,754,000 6,754,000
55000 x 122.8 St Associato Bauku 6,754,000 6,754,000
Shuma
Pagat 8,154,799 17,135,542 7,660,743
Sihurimet shogerore e shendetsore 2,364,581 2,364,581
Shuma 10,519,380 19,500,123 7,660,743
SHUMA 95,754,489 104,750,232
Shpenzimet nga kursi | kembimit 638,554 638,554
(Zhvleresimi) dhe amortizimi 2,013,387 2,013,387 0
TOTALI 99,726,430 107,402,173 7,675,743
F LT EM L wsmssosansasasis 39,389,705 30,393,962
Norma standarte............ 0
Tatim i Hogaritur.....coeeeeeiie s e 5,908,456
I THBED  cvusnvivisivsvnsimesss s s sk s s i e SRR R S s Vs 24,485,506

Perllogaritja e Tatim fitimit

TIFitimi | llogaritur............... 5,908,456
Paguar gjate periudhes.................. (4,985,600)
Tatim fitimi per tu paguar............ 922,856
Numuri mesatar | punonjesve 01.01- 31.12.2018
25.2
Kontabilisti
/‘-Fv_'?‘

g






